
 
 
 
 

POSTUP 
verejná súťaž 

podlimitná zákazka bez využitia elektronického trhoviska 
(práce) 

 
podľa zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov  

(ďalej len ,,ZVO“) 
 

 

 

VYSVETLENIE/DOPLNENIE súťažných podkladov č. 3 
 

 

 
 
 

názov zákazky:  
„Rekonštrukcia a stavebné úpravy vnútorných priestorov SSOŠ HaG“,  

vyhlásenej verejným obstarávateľom 
vo Vestníku č. 111/2021 – 05.05.2021, zn. 26103 – WYP 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Otázka č. 1: 
Verejný obstarávateľ v rámci vysvetľovania poskytol  Oznámenie k ohláseniu st. úprav, vydané Mestom 
Prešov, stavebný úrad zo dňa 23.05.2019. 
V zmysle predmetného Oznámenia je stanovené : 
„Na základe § 57  ods. 2 stavebného zákona č. 50/1976 Zb. v znení noviel, stavebník môže začať 
uskutočňovať stavebné úpravy do dvoch rokov  odo dňa jeho doručenia stavebníkovi“. 
Pýtame sa verejného obstarávateľa, či má túto skutočnosť pod dohľadom, nakoľko predložené  
Oznámenie bolo vydané 23.05.2019. Pokiaľ verejný obstarávateľ má k dispozícii aktuálne Oznámenie, 
alebo bude mať, prosíme o jeho doručenie. 
 
Odpoveď: 
Verejný obstarávateľ si je vedomý uvedenej skutočnosti a vykonáva úkony na predlženie lehoty pre 
začatie stavebných úprav. V danej fáze verejného obstarávania je táto skutočnosť nerelevantná a nemá 
vplyv na vypracovanie ponuky. 
 
 
Otázka č. 2: 
Prosíme Vás o doplnenie, resp. vyjadrenie k výkazu výmer v časti ELI_Výkaz výmer: súbor - 17053_P_1 
VV a to o položku (NZ - NÚDZOVÉ SVIETIDLO 8W, 1HOD ), nakoľko sa táto položka vo VV nenachádza 
ale v PD je zakreslená. 
Odpoveď: 
NZ sa vo VV nachádzajú  - diel Priestory 1PP; položka č. 51 a 52. 
 
 
Otázka č. 3: 
Prosíme Vás o upresnenie typu svietidiel nakoľko v PD v časti 03_ELEKTROINŠTALáCIA, 17053_P_1 
01 pdf  2019_05_17, súbor: 1-3, 
a v časti 03_ELEKTROINŠTALáCIA, 17053_P_1 02pdf 2019_05_17, súbor: 1-3 sa legenda alebo súpis 
svietidiel nezhoduje. 
Odpoveď: 
V PD sú navrhnuté svietidlá v zmysle uvedených výkresov. V prípade potreby Vás žiadame  

konkretizovať, čo sa v uvedenej dokumentácii nezhoduje. 

 

Otázka č. 4: 
Súčasťou výkazu výmer je objekt s názvom Vybavenie kuchyne, pričom v PD je uvedené : Napriek tomu 
že sa predmetná časť sa nachádza v rozpočte, bude táto časť projektu dodaná externým dodávateľom, 
nie je teda súčasťou tejto projektovej dokumentácie. 
Chápeme správne, že objekt Vybavenie kuchyne nepredkladá uchádzač ako súčasť cenovej ponuky ? 
 
Odpoveď: 
Objekt Vybavenie kuchyne uchádzač nepredkladá ako súčasť cenovej ponuky, tak ako je uvedené v PD. 
Verejný obstarávateľ pre lepšiu prehľadnosť nahrádza pôvodnú prílohu „VÝKAZ VÝMER.xlsx“ novou 
prílohou „VÝKAZ VÝMER_oprava 2705.XLSX“, v ktorom je vynechaný objekt Vybavenie kuchyne, ktorý 
nie je súčasťou tohto verejného obstarávania, tak ako je uvedené v poskytnutej PD. Ostatné poskytnuté 
výkazy ostávajú nezmenené. 
 
 
Otázka č. 5: 
K relevantnému naceneniu výkazu výmer konkrétne Objekt Priestory kuchyne, položka R001 Chladiace a 
mraziarenské boxy, vrátane oceľovej konštrukcie, viď samostatná príloha s výmerou 1 kpl je potrebné 
upresniť nasledovné: 

a) podľa PD by tam mal byť aj box na zeleninu, vo výpise chladiacich boxov sa ale nenachádza, 
máme ho naceniť? 

b) Postup prác – viac etáp alebo sústavná práca – odstavenie existujúcej technológie naraz alebo 
po častiach? 

c) umiestnenie jednotiek- dĺžka trasy, či sú potrebné konzoly , prierazy (+ cez aký materiál?) 
d) ELI prívody k svetlám- sú? a kde? 
e) odvody kondenzátu- je potrebné prečerpávanie kondenzátu? 
f) výška v suteréne- odvíja sa od toho vedenie potrubia po boxe, lištovanie a montáž striech boxov- 

potrubie musí byť prístupné pre revízie VTZP Bi do 25 kg chladiva 



 

g) aké doklady bude potrebné k odovzdaniu revízie ELI, chladenia? 
h) priečka medzi 0.23 a a 0.23 b ostáva? 
i) výškový rozdiel oproti podlahe v mraziacom boxe bude riešený ako schod / nájazd alebo bude 

podlaha v mieste boxu vybraná 125 mm pod úroveň okolitej "0"? 
j) ako bude riešené osvetlenie v boxoch? 
k) Zároveň žiadame o zaslanie pôdorysov príslušných podlaží, z ktorých bude zrejmé umiestnenie 

jednotlivých boxov- v poskytnutej PD sa nachádza iba jedna letmá zmienka o Chladiacom boxe 
pre studené misy! 

 
Odpoveď: 

a) Box na zeleninu treba naceniť - predmetný box je vo výkaze Objekt: SO-09 / Chladiace boxy v 
položke č. 7. 

b) jedná sa o sústavnú prácu - odstávka predmetných častí budovy a tiež technológie. 
c) V prílohe zasielame súbor „PD_nákres_boxy.pdf“. 
d) Výkres  ELI  - 1.PP  je  súčasťou zadania / ELI KUCHYŇA („1.PP – svetelná inštalácia“) 
e) Ak sa jedná o kondenzát z vonkajších jednotiek - tie majú byť umiestnené / viď súbor 

„PD_nákres_boxy.pdf“/  vonku pred budovou na povrchu parkoviska / tesne pri stene budovy.  
f) Svetlá výška všetkých priestorov 1.PP / suterén / je 3,30 m .... s výnimkou miestnosti č. 0.23 ( 

pôdorys 1.PP ) kde je výška stropu iba 2,60 m  (výkres „Pôdorys 1.PP“). 
g) Bude potrebné doložiť všetky doklady, ktoré potrebuje preberajúci od dodávateľa technológie ( 

resp. celého diela ) na to, aby boli platné záručné podmienky . Zároveň všetky doklady potrebné 
pre účely PO, BOZP, Inšpektorátu práce, Hygieny (teplotné rozhranie) a Životné prostredie 
( Evidenč. kniha zariadenia s obsahom fluorovaných     sklenníkových plynov, prevádzkový 
denník). 

h) Výkres stavebnej časti 1.PP - burací plán a  navrhovaný stav je súčasťou zadania. 
i) Boxy by mali byť dostupné aj pre vozíky s kolieskami. 
j) Výkres  ELI  - 1.PP  je  súčasťou zadania / ELI KUCHYŇA („1.PP – svetelná inštalácia“). 
k) Zároveň žiadame zaslanie pôdorysov príslušných podlaží, z ktorých bude zrejmé umiestnenie 

jednotlivých boxov- v poskytnutej PD sa nachádza iba jedna letmá zmienka o Chladiacom boxe 
pre studené misy! ... opäť :  
V prílohe zasielame súbor „PD_nákres_boxy.pdf“, z ktorého je zrejmé umiestnenie jednotlivých 
boxov. 
V prípade boxu pre studenú kuchyňu priamo v priestoroch kuchyne - 1. NP , tak tento box sa ako 
taký nenaceňuje tzn. v tomto prípade - miestnosť označená podľa legendy pôdorysu 1.NP  - pod 
č. 1.07 sa má pripraviť len po stavebnej stránke. 

 
 
Otázka č. 6: 
Je možné predložiť ponukovú bankovú záruku aj v elektronickej forme - prostredníctvom 
zaručenej konverzie v zmysle § 35 a nasl. ust. Zákona č. 305/2013 Z. z. o elektronickej podobe 
výkonu pôsobnosti orgánov verejnej moci a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o 
e Governmente)? Bude verejný obstarávateľ akceptovať elektronickú 
verziu dôkazných dokumentov podpísanú kvalifikovaným elektronickým podpisom inštitúcie, ktorá 
dokument vydala - teda banková záruka bude doručená výhradne elektronicky? 
 
Odpoveď: 
Áno. 
Verejný obstarávateľ uzná aj zábezpeku v prípade, ak banka vydá záručnú listinu vo forme 
elektronického dokumentu podpísaného kvalifikovaným elektronickým podpisom banky. 
Zábezpeka vložená v tomto prípade musí byť súčasťou elektronickej verzie ponuky a nie je ju potrebné 
fyzicky doručovať do sídla verejného obstarávateľa. 
 
 
Zároveň boli zaslaním „Oznámenia o oprave č. 2“ (zaslané 24.05.2021) posunuté dátumy na 
predkladanie ponúk a otváranie ponúk nasledovne: 
 

Dátumy, ktoré si vyžadujú úpravu v pôvodnom oznámení 
Číslo oddielu: IV.2.2 
Miesto, kde má byť text upravený: IV.2.2) Lehota na predkladanie ponúk 
Namiesto:  28.05.2021 09:00 
má byť:  04.06.2021 09:00 



 

 
Dátumy, ktoré si vyžadujú úpravu v pôvodnom oznámení 
Číslo oddielu: IV.2.7 
Miesto, kde má byť text upravený: IV.2.7) Podmienky na otváranie ponúk 
Namiesto: 28.05.2021 10:00 
má byť: 04.06.2021 10:00 

 
 
 
 
Prešov, 27.05.2021 
 
 
      ............................................. 

Ing. Peter Lupták, v.r. 
osoba vykonávajúca proces verejného obstarávania 

 
 
Príloha:  

- „VÝKAZ VÝMER_oprava 2705.XLSX“, 
- „PD_nákres_boxy.pdf“, 


